

**Protokół Nr 34/2016**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa**  
**Rady Miasta Krakowa,**  
**odbytego w dniu 29 sierpnia 2016 roku**  
**w sali Dietla UMK, Pl. Wszystkich Św. 3/4**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie zapytał o uwagi do porządku posiedzenia.

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Sprawozdanie z realizacji planu remontów mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków za I półrocze 2016r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcie Programu "Otwarty Kraków" – druk nr 1041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr CXII/1732/14 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 - 2020– druk nr 1051.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 - 2018– druk nr 1068.
5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad. 1.**

**Sprawozdanie z realizacji planu remontów mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków za I półrocze 2016r.**

Halina Marcisz - Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych złożyła sprawozdania z realizacji planu remontów mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków za I półrocze 2016 roku. Informacja pisemna została doręczona Radnym wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji.

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag.

**Ad. 2.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcie Programu "Otwarty Kraków" – druk nr 1041.**

Projekt uchwały przedstawili Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych.

Poinformowali, że głównym celem Programu jest określenie kierunków działań, jakie powinna podejmować Gmina Miejska Kraków na rzecz tworzenia społeczeństwa żyjącego we wspólnocie, przy zachowaniu harmonii i wzajemnego szacunku. Część działań zapisanych w

dokumencie jest już realizowana przez UMK i miejskie jednostki organizacyjne. Wśród tych zadań są m.in.: uruchomienie punktu informacyjnego, w którym będą udzielane porady w językach obcych (w zakresie: przepisów prawa, możliwości rozpoczęcia działalności gospodarczej, podniesienia kwalifikacji zawodowych, uzyskania pomocy społecznej, mieszkaniowej i świadczeń socjalnych, edukacji dzieci i dorosłych). Dodatkowo obcokrajowcy mogą liczyć na pakiet powitalny, obejmujący broszurę informacyjną między innymi na temat: uzyskiwania określonych świadczeń, zasad korzystania ze służby zdrowia oraz edukacji, sposobu postępowania w przypadkach pokrzywdzenia przestępstwem, uzyskiwania odszkodowania w przypadku szkód komunikacyjnych i związanych środowiskiem pracy, zasady wykonywania pracy oraz podejmowania działalności gospodarczej, wynajmu, dzierżawy lub użyczenia lokali z zasobów Gminy, uzyskiwania prawa jazdy i rejestracji samochodu, prowadzenie szkoleń dla pracowników samorządowych z zakresu budowania Urzędu przyjaznego cudzoziemcom, mniejszościom narodowym i etnicznym oraz szkoleń z komunikacji międzykulturowej. Ponadto wśród zadań programu jest również stworzenie do 31 grudnia 2018 r. konspekt kampanii społecznej platformy konsultacji i rozwoju polityki otwartości na wielokulturowość i integrację, co za tym idzie GMK chce stworzyć i powołać kapitułę, która będzie przyznawała „logo wielokulturowości” instytucjom działającym na rzecz tolerancji oraz przeciwdziałania incydentom o charakterze dyskryminacyjnym w Gminie (przewidziany termin realizacji tego zadania to 31 grudnia 2017r.)

Pan Andrzej Kulig złożył podziękowania dla Radnych: Krzysztofa Durka, Anny Szybist oraz Sławomira Pietrzyka za wkład pracy wniesiony przy opracowywaniu projektu programu.

Do projektu uchwały niw zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu "Otwarty Kraków" – **druk nr 1041.**

**(Opinia Nr 56/2016 z 29 sierpnia 2016 r.).**

#### **Ad. 3.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr CXII/1732/14 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 - 2020– druk nr 1051.**

Projekt uchwały przedstawił Witold Kramarz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Do projektu uchwały niw zgłoszono uwag

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr CXII/1732/14 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020 – **druk nr 1051.**

**(Opinia Nr 57/2016 z 29 sierpnia 2016 r.).**

#### **Ad. 4.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 - 2018– druk nr 1068.**

Projekt uchwały przedstawił Witold Kramarz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Do projektu uchwały niw zgłoszono uwag

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały

sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 – 2018 – **druk nr 1068.**  
**(Opinia Nr 58/2016 z 29 sierpnia 2016 r.).**

**Ad. 5.**

**Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.**

Przewodniczący poinformował o korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji i stwierdził, że pisma kierowane do Komisji, zawierające prośby o udzielenie pomocy będą przekazywane Prezydentowi do rozpatrzenia i ewentualnego udzielenia pomocy zgodnie z kompetencjami.

**Ad. 6.**

**Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.10 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokołowała:*  
*K .Sitek*